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Kirkehilsen. Nr 1 - 2024, 74. årgang

Utgiver
Tolga Kirkelige Fellesråd
Brugata 38, 2540 Tolga

Redaksjonen
Elisabeth Saanum, redaktør, Haldis 
Jordet, Liv Ingrid Rye, Britt Utseth 
Erlien, Hanne  Nesteby og Reidun Woie 
Kleveland.  Vi takker også alle andre
bidragsytere.

Det vil i 2024 komme ut 3 nummer av 
Kirkehilsen. Påske, sommer og advent.
Vi trenger din støtte. Samtidig takker vi alle 
som bidrar. 
Innenbygds: kr. 200,-
Utenbygds kr. 250,-
Du kan vippse til 667708 (kirkehilsen) eller 
innbetale til 1885 40 14214.

Oppsett/trykk:
KrokhaugStreken-Åse Kristoffersen
/Lasertrykk.no

Redaksjonen tar gjerne imot forslag 
til stoff i Kirkehilsen. Stoff sendes: 

kirkekontoret@tolga.kirken.no

Tolga kirkekontor
Åpningstid: mandag til onsdag
 Kjernetid fra kl 09.00 - 13.00

Telefon 62 49 65 93
epost: kirkekontoret@tolga.kirken.no

www.tolga.kirken.no

Sokneprest: Reidun Woie Kleveland
tlf. 62 49 65 92 / 915 97 283

epost: prest@tolga.kirken.no

Daglig leder/kirkeverge:
Elisabeth Saanum
Telefon 416 04 017

Epost: elisabeth@tolga.kirken.no

Velkommen hvis du trenger oss;
vi vil gjerne hjelpe deg.

Bank på, eller ta kontakt på telefon/epost
for å gjøre en avtale dersom vi ikke

er på kontoret.
Kirketjenere:

 Tolga: Jan Tollan, tlf 913 62 494
Vingelen:

Hodalen: Arve Rye, tlf 911 75 404 
Holøydalen:

Gunn Hege Jordmoen, tlf 482 53 788

Organist: Amund Røe, tlf. 415 26 097

Kirkehilsen og økonomi
Kirkehilsen utgis 3 ganger i året og distribueres til alle fastboende i Tolga kommune. 
Vi har en frivillig kontingent på kr. 200,- for fastboende og kr. 250,- for utenbygds-
boende. I dette nummeret legger vi med en giro som kan brukes. Kontonummeret til 
Kirkehilsen er 1885 40 14214. Det er også mulig å betale til Vipps-nr. 667708.
Vi er takknemlige for alle bidrag og takker samtidig til de som allerede har betalt, 
både private og våre annonsører. 
Svar på påskeQuiz: 1.Judas Iskariot. 2. Skjærtorsdag. 3. Peter. 4. Getsemane. 5. Øver-
stepresten Kaifas. 6.Pontius Pilatus. 7. Forbryteren Barabbas. 8. Korsfestes. 

Forsida: Foto: Sindre Riise (fra ulykkesmarkeringen 7. februar for trafikkofre i Innlandet)
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Tekst: Ingrid BrennmoenMin salme
Først og fremst takk for at jeg får skrive 
om en salme jeg er glad i. Salmeboka 
inneholder et rikt utvalg av salmer som 
vi i min generasjon fikk lære i folkesko-
len.  En av dem som har brent seg fast i 
mitt hode og hjerte er « Kjærlighet fra 
Gud» Trenger ikke noe å sjå etter for å 
synge den. Det er barnelærdom. Jeg var 
så heldig å få vokse opp i et stille og ro-
lig hjem oppunder Gruvåsen i Vangrøfta 
med kjærlige foreldre, bestefar og tre 
søsken. Det var lang veg til kirken, men 
vi hadde radio og hver søndag tonet sal-
mene fra gudstjenesten der. I folkeskolen 
måtte vi pugge salmer og den lærdom-
men er jeg glad for i dag.

Kjærlighet har så mange grener , mener 
jeg. Vi har kjærlighet til vår neste, til dyr, 
til natur, til hjemmene våre og hjemstedet 
vårt, til oldebarn, barnebarn, barn, slekt, 
kjærlighet mellom mann og kvinne, gut-
ter, jenter, til kultur, til mye som har gjort 
inntrykk på oss gjennom et langt liv, men 
øverst av alt dette er det som det står om 

i salmen» Kjærlighet fra Gud er det store 
bud, er det. eneste jeg vet. Den er som en 
kilde klar og ren, i dens stille bunn, i dens 
dype grunn»  Et ukrainsk ordspråk sier:» 
Kjærlighet og frykt kan ikke skjules». « År 
er kjærlighetens prøve» sier Henrik Wer-
geland. Og « Ta kjærligheten bort, og vår 
jord blir en grav», sa Robert Browning.

Penger, makt og vold har ikke noe med 
kjærlighet  å gjøre. Salmen « min» gir om-
tanke og trøst om livet går en imot, med-
hold om en skulle være usikker i avgjørel-
ser, og åpner vi for å ta imot innholdet i 
den, blir vi stødigere og tryggere i vår ad-
ferd. Denne salmen blir brukt i glede og 
i sorg. Den bærer budskap i seg fra vår 
øverste far.  Den er den mest brukte etter 
«Deilig er jorden». Den er skrevet av en 
dansk prest Jens Nicolai Ludvig Schjørring 
i 1854.   Et hjertesukk til slutt. Tenk om 
kjærligheten til vår neste kunne få råde ute 
i verden, så vi kunne leve i fred med hver-
andre.! Ønsker alle en varm, god og kjærlig-
hetsfylt vår.

Kjærlighet fra Gud

Kjærlighet fra Gud
springer like ut
som en kilde klar og ren.
I dens stille bunn,
i dens dype grunn
gjemmes livets edelsten.

Kjærlighet fra Gud
som en yndig brud
kommer smykket til oss ned.
Lukk kun opp din favn,
kom i Jesu navn,
himlen bringer den jo med.

Kjærlighet fra Gud
er det store bud,
er det eneste jeg vet.
Bli i kjærlighet,
og du har Guds fred,
for Gud selv er kjærlighet.
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Påskeandakt ved biskop Ole Kristian Bonden

Tomheten og mørket som fyller langfre-
dag kan vi kjenne oss igjen i. Kanskje kan 
vi også kjenne igjen sorgen, omsorgen og 
kjærligheten som vekkes i møte med den 
lidende og den døde?  

Jesus skal snart tas ned fra korset og legges 
i graven. Og kvinnene ved korset skal snart 
kikke inn i gravens mørke og tomhet, fylt 
av sorg, omsorg og kjærlighet. Men hvor 
er Gud i alt dette meningsløse? Finnes det 
håp?

Jesus ba i Getsemane-hagen, før han ble 
tatt til fange og korsfestet: «La viljen din 
skje.» 

Vi feirer ikke påske fordi Jesus døde på 
korset. Vi feirer påske fordi fortsettelse 
følger.

Bønnen i Getsemane er som et ekko fra 
Fadervår: «La viljen din skje på jorden, 
slik som i himmelen». Det er ikke en be-
kreftelse på at alt som skjer på jorden er 

La din vilje skje

Altertavle Sør-Fron. Foto Jorun Vang.
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Guds plan. Det er en bønn om at Guds 
himmelske vilje skal skje, i alt som møter 
oss på jorden. Også i møte med lidelse og 
død. At noe skal nyskapes.

Kan det finnes en god Gud, når det er så 
mye ondskap i verden? Det spørsmålet 
står fortsatt uløst, men det står ikke ube-
svart. Gud er skjult for oss, men Jesus er 
synlig. Kristus på korset forteller oss noe 
om Gud. Vi ser Guds kjærlighet spikret på 
et kors. Vi ser Guds nærvær i den liden-
de. Og vi kan gjenkjenne verdens nød og 
menneskers lidelse i Jesu død. Også for-
tvilelsen, ensomheten, gudsforlattheten, 
ropet og tausheten. Vi gjenkjenner døden 
og dødskreftene. 

Men vi gjenkjenner mer. Vi gjenkjenner i 
den korsfestede Jesus også evangeliet om 
himmelens og jordens skaper. Han som 
gir livet sitt for vennene sine. Som byr oss 

å elske vår neste. Som leger syke og reiser 
opp den som faller. Som omfavner men-
nesker som er utenfor, og forkynner nåde 
og barmhjertighet i ord og handling. Han 
viser oss en kjærlighet som er sterkere enn 
døden.  Etter langfredags sorg og mørke 
kommer påskemorgen med lys og glede. 
Det skjer, og livet skapes på ny. Fortset-
telse følger. 

Gud er nær, og kjærligheten er sterkere 
enn døden. Det tomme korset minner oss 
om døden, men først og sist er det tegnet 
på den oppstandne Kristus. Livet seirer. 
Guds nærvær og kjærligheten finnes i ver-
den. 

God påske!

Ole Kristian Bonden
Hamar biskop
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Konfirmantåret 2023-2024 i bilder

Konfirmantpresen-
tasjon i Vingelen 
og Tolga. 
Vi har 6 konfirman-
ter i Vingelen, 9 på 
Tolga og 1 i Holøy-
dalen. Kjempekose-
lig kull :-)

Tekst og foto: Reidun  Woie Kleveland

Aking i Vingelen på konfirmantsamling.
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Fin konfirmantsamling i Os. I tillegg til leir sammen med Os har vi en samling før og 
en etter leir også sammen med dem. Fin kirke også i Os!
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Konfirmantleir 2024 PÅ Tron Ungdomssenter!

Kreativt verksted.

Aking og snøslåssing.
Ledertrion.
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Flott ungdomsgudstjeneste på Tron på søndagen! Kunstverk; visualisering av hvem Jesus 
er. Takk for ei kjempefin tid sammen med dere konfirmanter! Ser frem til fortsettelsen!

Deilig 
lørdagsmat. 

Samlinger 
rundt lyskorset 
om kvelden er 
fint. 

Forsterkninger på kor og band ved konfirmantforeldrene Svein Gjelten Bakken og May 
Britt Mitrovic.
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Hodalen

Holøydalen

Søndagskvelden den 17. 
desember i fjor, akkurat 
ei uke før julekvelden, in-
viterte Menighetsrådet til 
tradisjonell markering for 
å synge og spille inn jula. 

I mange år hadde vi byg-
das eget Hodalen musikk-
lag som bidragsytere, men 
de siste åra har de sluppet 
å mobilisere i ei travel før-
julstid. I stedet inviterer vi 
med oss aktører utenfra og 
i 2023 var det Tone Hul-
bækmo og Hans Fredrik 
Jacobsen  som underholdt oss og det ble ei 
nydelig sang- og musikkstund. 

Tone leste et av de vakre eventyrene fra 
Selma Lagerløfs julefortellinger. Organist 
Amund spilte både for seg sjøl og sammen 
med Tone og Hans Fredrik. Reidun prest 

holdt ei lita andakt og sjølsagt var det fel-
les salmesang og avslutning med Deilig er 
jorden. Ei vakker og intim stund som ble 
rene konserten med Tone og Hans Fred-
rik. Det ”gamle” menighetsrådet takker for 
frammøte og opplevelsen. 

Tekst og foto: Guri Jortveit

Det avtroppende menighetsrådet i Holøy-
dalen: Haldis Jordet, Solrun Jordet, Monica 
Kåsen Smedås og Arnstein Solheim...

... og det påtroppende menighetsrådet i 
Holøydalen: Halldis, Ann Helen Lien, Karl 
Martin Jordet og Arnstein.

Foto: Holøydalen MR
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Ulykkesmarkering på Tolga 7. februar 2024

Visitasgudstjeneste og - foredrag 19. november

Innlandet fylkeskommune arrangerer år-
lig en ulykkesmarkering i samarbeid med 
en vertskommune. I år ble Tolga kommu-
ne og Tolga menighet spurt. En slik mar-
kering skal både støtte opp om pårørende, 
men også yrkespersonell som til daglig 
jobber med trafikkulykker og trafikksik-
kerhet. 
 Programmet for dagen startet med 
en samling for pårørende hvor ordfører, 
kommunedirektør, biskop (sammen med 
diakonirådgiver og sokneprest), statsfor-
valter, politi, brann, statens vegvesen, fyl-
keskommune og trygg trafikk var repre-
sentert. Vi fikk servert en nydelig suppe, 
med kaffe og biteti etterpå. 
 Deretter var det åpningsseremoni ved 
Vidarheim med kulturelle innslag, før alle 
fikk tent fakler og gikk i fakkeltog til Tolga 
kirke. Stemningsfullt, men kaldt med 20 
minus grader denne klare vinterkvelden. 
 Langs veien hadde bl.a. Tolga brann-
vesen tent fakler for alle som var skadd 
eller omkommet i trafikken i Innlandet i 
2023. Tallene er altfor høye; 26 omkomne 

og 385 er skadd! Ved ankomst Tolga kirke 
var det en flott fakkelborg som ventet av 
utrykningspersonell med mange lokale re-
presentanter fra Tolga. 
 Ved minnemarkeringen i kirka var 
det samlet rundt 90 personer. Her ble nav-
nene på alle omkomne lest opp og det ble 
tent lys for hver og en av dem. Kirketje-
neren vår Jan Tollan hadde laget både en 
forlenger på lysgloben så det ble plass for 
det triste store antallet omkomne, og han 
hadde laget en lyskasse for anledningen 
hvor vi alle kunne tenne lys. 
 Lys, omsorg og kjærlighet er viktig når 
mørket rammer oss. Noe av dette var også 
biskop Ole Kristian Bonden inne på i sin 
tale til forsamlingen. Det ble også diktles-
ning ved Politiet, Statens vegvesen, Helse 
og Brann, foruten om nydelig musikk og 
sang ved Are Haukø Gransletten, Haaken 
Danielsen og organist Amund Røe.  Kvel-
den ble avsluttet med kveldsmat i Vidar-
heim servert av elever fra 9-trinn og Tolga 
bygdekvinnelag.

Tekst: Reidun Woie Kleveland

Etter fine dager fra 7.-9. november med be-
søk i Tolga, Vingelen, Hodalen og Holøy-
dalen menigheter kom biskop Bonden 
tilbake til Tolga søndag 19. november. Da-
gen startet med visitasgudstjeneste i Tolga 
kirke kl 11.00 og fortsatte i Kulturhuset 
Vidarheim med kirkelunsj/kirkekaffe og 
ble avsluttet med visitasforedrag. Foredra-
get var i to deler. Første del var et tilbake-
blikk på visitasprogrammet, mens andre 
del gjaldt utfordringer til menighetene og 
fellesrådet. I alt 15 utfordringer som var 

Tekst: Kirkekontoret

inndelt i 5 hovedpunkter:
I Gudstjenester og kirkelige handlinger 
II Omsorg og solidaritet
III Barn og unge 
IV Kirka i lokalsamfunnet 
V Medarbeiderskap og organisering. 

Innen 12 måneder etter visitasen gjen-
nomføres det et oppfølgingsmøte sammen 
med stab og menighetsråd der utfordrin-
gene gjennomgås. 
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Lys våken 9.-10. des. 2023 i Tolga kirke Tekst/foto: 
Reidun W.K.

Jon Petter Jordet fra trosopplæringsutvalget og 
bestemor Kari Gjelten var medhjelpere i tillegg til 
Amund, Jan og Reidun.  Jørgen Svenningsen hen-
tet pizza. Det kom muffins fra Hodalen og Holøy-
dalen MR og hjemmebakt brød fra Britt Vingels-
gaard Ryen. Jan Magne Flaten fra Tolga-MR satt 
nattevakt. Takk for all god hjelp! Vi er helt avhen-

Spennende tur i tårnet i tussmørket:

Sangøving med Amund.

2. søndag i advent; 10. des. kl. 11.00 ble det Lys Våken gudstjeneste med Lys Våken sang og dramatiser-
ing;  De 3 vise menn som hyller Jesusbarnet i  Betlehem, etter først å ha vært hos kong Herodes og de 
skriftlærde. Etter gudstjenesten var det servering av muffins pyntet av barna.
Flott dramatisering, her representert ved 8 av 9 deltagere: Ådne Motrøen, Simen Wardenær, August 
Øien Geilosjordet, Jørgen Gellein Løkken, Amalie Bakken, Gaute Nygård, Julie Isabel Tollan Mukoyo
og Isabell Souwaid Tollan.

gige av hjelp fra frivillige for å drifte det 
viktige arbeidet med trosopplæring.

9 forventningsfulle og hyggelige 5.- og 6.- trinns-elever fra Tolga og Vingelen møtte opp i 
Tolga kirke 9.-10. desember for å være med på Lys Våken. Det ble sang, dramaøving, pizza og 
muffinspynting. Kirka er et godt rom å være i
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Påskequiz
1. Hvem av disiplene forrådte Jesus?
2. Hvilken dag i påska ble nattverden innstiftet?
3. Til hvem sa Jesus: Sannelig, jeg sier deg i denne natt 
 før hanen galer skal du fornekte meg tre ganger?
4. Til hvilket sted/hage gikk Jesus for å be etter nattverden ble 
 innstiftet?
5. Hvem var øverst i det høye råd som prøvde å få Jesus dømt 
 for falske anklager?
6. Etterpå ble Jesus overgitt til landshøvdingen. Hva het han?
7. Hvem valgte folket å gi fri istedenfor Jesus?
8. Hvilken måte ville folket at Jesus skulle henrettes på?

Av Hanne Nesteby

Svar på quizen 
finnes på side 2.

Årets konfirmanter
Tolga kirke lørdag 25. mai kl. 10.30
Maria Sæther Verdenius
Elise Souwaid Tollan
Per Martin Eggen Langøien
Oda Nordskogen Carstens
Ida Marie Dæhli Ryen
Lisa Bakken-Mælan
Ola Leon Aasgjelten
Celine Yu Broen Kildahl
Olav Andreas Bakken

Holøydalen kirke lørdag 25. mai. kl. 13.00
Simen Danielsen-Jordet

Vingelen kirke lørdag 1. juni kl. 11.00
Iver Jordet
Sondre Nordistuen
Anna Ryen
Jørgen Nordistuen
Emilie Nygård
Smilla Lovisa Mitrovic

?
?

?

Tron Ungdomssenter våren 2024
•  Ungdomslederleir 19.-21. april for 8. trinn og   
 oppover.
•  Barnebarn 3-7 år og besteforeldresamling 20. april.
•  Dagsleir 21. april for 1.-4. trinn.
•  Dyreleir 14.-16./21.-23. juni for 1.-4. trinn.
•  Friluftsleir juni/juli for 4.-7. trinn på Haugsetra.
•  Trondagen 8. september.

For mer info og påmelding: 
 www.tron-ungdomssenter.no/leirer2/
 Facebook: Tron Ungdomssenter
Kontaktperson: Gunhild Lorentzen 
 e-post: Gunhild.h.lorentzen@hotmail.com      
 mobil: 907 58 741

Tron ungdomssenter er et kristent leirsted som 
ligger på Tylldalskjølen, 7 km fra Tynset sentrum. 
Tron består av 8 hytter og et hovedbygg, samt et 
flott uteareal med gapahuk, bålplass, fotballbane, 
akebakke, klatrejungel mm. Senteret ligger skjer-
met til, omgitt av et fantastisk turterreng.



Side 14 Kirkehilsen nr 1, 2024 Kirkehilsen nr 1, 2024  Side 15

PÅSKE
Palmesøndag  24.03  kl. 11.00  Gudstjeneste. Kletthytta.
Skjærtorsdag  28.03  kl. 16.00  Gudstjeneste. Nattverd. Tolga Omsorgstun.
Skjærtorsdag  28.03  kl  19.00  Gudstjeneste. Nattverd. Hodalen.
Langfredag  29.03  kl. 11.00  Gudstjeneste. Nattverd. Holøydalen.
1.påskedag søn. 31.03  kl. 09.00  Gudstjeneste. Nattverd. Vingelen.
1.påskedag søn. 31.03  kl. 11.00  Gudstjeneste. Nattverd. Tolga.

APRIL
Søndag  14.04.  kl. 19.00  Vårkveld i kjerka. Kirkekaffe. Tolga.
Søndag  21.04  kl. 19.00  Vårkveld i kjerka. Kirkekaffe. Vingelen.

MAI
Søndag  05.05  kl. 11.00   Samtalegudstjeneste m/konfirmantene. Nattverd.  
   Tolga.
Fredag  17.05  kl. 10.00  17.mai gudstjeneste. Vingelen.
Fredag  17.05  kl. 12.00  17.mai gudstjeneste. Tolga.
1.pinsedag søn.  19.05  kl. 11.00  Høytidsgudstjeneste. Nattverd. Hodalen.
Lørdag  25.05  kl. 10.30  Konfirmantgudstjeneste. Tolga.
Lørdag  25.05  kl. 13.00  Konfirmantgudstjeneste. Holøydalen.

JUnI
Lørdag  01.06  kl.  11.00  Konfirmantgudstjeneste. Vingelen.
Søndag  16.06  kl. 19.00  Vårkveld i kjerka. Holøydalen.
Søndag  30.06  kl. 12.00  Skaperverkets dag. 2-åringer inviteres. Dølmotunet.

Siden sist

Gudstjenester og arrangementer

Dåp i Holøydalen
28.01.24 Edvin Solheim Sønmør

Dåp i Tolga
18.02.24 Eirill Skogli Engebakken

Gravferder i Tolga
24.11.23 Ester Marie Gundersen  

Gravferder i Holøydalen
02.02.24 John Ingvard Røsten Langsjøvold

Gravferder i Vingelen
09.02.24 Emrik Rønning
20.02.24 Arne Harsjøen



Vingelen 
Gravmonumenter AS
Tlf. 952 49 864

Her kan 
DIN annonse stå

Ta kontakt med kirkekontoret!

BERG STENVOLL 
BEGRAVELSESBYRÅ
Vangrøftveien 298, 2552 Dalsbygda
Døgnvakt tlf. 917 02 910

Til tjeneste ved 
dødsfall og begravelser

Redaksjonen tar gjerne imot 
stoff til Kirkehilsen: 

kirkekontoret@tolga.kirken.no

Tlf. 62 48 23 00
www.eltron.no

firmapost@eltron.no

Bedriftsbidrag til Kirkehilsen?
Kontakt: kirkekontoret@tolga.kirken.no

Tolga kirkestue
Selskapslokale

Kirkekontoret: 62 49 65 93 
kirkekontoret@tolga.kirken.no

- Takk for støtten -

Tlf. 909 13 465


